

Kielce, dnia 09.11.2021r.

Małgorzata Popiel

Radna Rady Powiatu Kieleckiego

Pan Jacek Kuzia

BIURO OBSŁUGI RADY

wpłynęło dnia: 19.11.2021

podpis: 

Przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego

Dotyczy: potrzeby poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego

Zwracam się z prośbą o analizę drogi dojścia pieszych do centrum Gminy Miedziana Góra z ulicy Tumlińskiej i Łódzkiej przez skrzyżowanie z drogi powiatowej z drogą S74 i drogą gminną w miejscowości Miedziana Góra.

Uzasadnienie

Wymienione skrzyżowanie pełni funkcję jednego z podstawowych układów komunikacyjnych dla mieszkańców gminy Miedziana Góra. Zapewnia bezpośredni dostęp komunikacyjny do drogi krajowej tworząc ciąg komunikacyjny dla mieszkańców gminy Miedziana Góra oraz przyjezdnych. Jest ciągiem komunikacyjnym dla mieszkańców idących od przystanków autobusowych oraz poruszających się pieszo w kierunku centrum Gminy, gdzie mieszczą się wszystkie urzędy publiczne, ośrodek zdrowia, biblioteka, OSP, Bank i inne instytucje życia publicznego oraz trzy sklepy wielkopowierzchniowe. Skrzyżowanie stanowi drogę dojazdu i dojścia do szkoły, przedszkola i kościoła dla mieszkańców wielu miejscowości gminy Miedziana Góra. Duże natężenie ruchu na tym skrzyżowaniu utrudnia przejście pieszym, którzy próbując dostać się na chodnik są zmuszeni częściowo korzystać z ulicy lub prywatnego parkingu poruszając się pomiędzy samochodami. Skrzyżowanie stanowi barierę dla wszystkich pieszych. Natomiast osoby z ograniczeniami takimi jak matka z dzieckiem, osoba na wózku nie ma żadnej szansy dotarcia do centrum Gminy Miedziana Góra.

W związku z powyższym proszę o podjęcie działań we współpracy z gminą Miedziana Góra oraz z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w celu umożliwienia mieszkańcom bezpiecznego dotarcia do głównego centrum życia mieszkańców.

Nie znam statystyk, ale stale świecące się przy skrzyżowaniu znicze świadczą o tym że zdarzały się tam wypadki śmiertelne.

Wnoszę o uzupełnienie brakujących chodników, poprawę istniejących oraz doświetlenie skrzyżowania zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Z wyrazami szacunku

